
養護老人ホーム 偕楽園 令和 7年３月発行 第７1号 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

かいらく L FE 

生活支援ワーカー 菊地 協子  同サービスセンター和風園 へ 

生活支援ワーカー 中野 ゆり  同サービスセンター和風園 へ 

生活支援ワーカー 小林 龍之  同サービスセンター和風園 へ 

生活支援ワーカー 笹舘 淳   宮城県船形の郷 へ 

生活支援ワーカー 津川 太助   宮城県船形の郷 へ 

・ホーム喫茶(週１回) 

・園内販売(週１回) 

・利用者懇談会(月１回) 

・おやつ作り(月 1回) 

・供養会(月１回) 

・防災訓練(年３回程度) 

園内行事

 
なんでも相談窓口 
  

・苦情解決責任者 園 長 菅野 真次 

・苦情受付担当者 副園長 高田 和彦 

・第三者委員   保護司 二幡 俊道 

・TEL      022-346-2221 

当園における相談や苦情などがありました 

ら遠慮なくお申し付けください。 

なごみなの里地域福祉サービスセンター 養護老人ホーム 偕楽園 

〒981-3623 宮城県黒川郡大和町小野字前沢 31-1 

TEL：022-346-2221 FAX：022-346-2222 

E メール：nago021@miyagi-sfk.net 

URL: https://fukushi.miyagi-sfk.net/nago/ 

公式ホームページは 

こちら 

お問い合わせ 

 
園長ご挨拶 

 

日頃より、養護老人ホーム偕楽園の運営に御支援、御協力を賜り感

謝申し上げます。令和 7 年を無事に迎える事が出来ました。また、

入所者の皆様も感染症や発熱などで入院することなく、元気に新年

を迎えることが出来て大変嬉しく思います。 

閉園に伴い、入所者の皆様におかれましては新たな生活の場に順

次移動して頂いております。入所者数の減少により居住棟の移動や

退所に伴う荷物の整理など、入所者様にはご苦労、ご迷惑をかけてお

りますが、皆様嫌な顔をせずご協力頂き心から感謝申し上げます。 

 入所されている皆様の安心・安全な生活と笑顔で生活して頂く為、

偕楽園職員一同最後まで精一杯努めて参ります。 
令和７年３月 1 日 

偕楽園園長 菅野真次 

寄贈いただきました 

 
 

～職員の異動～ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

県民共済 様 より フェイスタオル 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

新年会 １月１６日に新年会を行いまし
た。今年は巳年生まれの利用者様
と写真撮影を行い、写真撮影終了
後に獅子の被り物に身を通した
職員の獅子舞を鑑賞しました。今
年も一年健康に過ごせるように
お祈りしています。 
皆様お待ちかねの会食では、代表
の利用者様の丁寧な乾杯の挨拶
に始まり、厨房職員お手製の御膳
を美味しそうに召し上がってい
ます。 
皆様と和やかな時間を共有する
ことが出来ました。 

2月 2日に節分を行いました！ 
今年も赤鬼と青鬼に扮した職員と巳年生
まれの利用者様と写真撮影を行っていま
す。 
撮影後はいざ皆様のお部屋へ！ 
笑顔で鬼を受け止めたり、恥ずかしさで
顔を隠しながら鬼退治したりと反応は
様々でした。 
今年も皆様にたくさんの福が訪れること
を職員一同願っております。 

クリスマス 

 

初詣 

1月１７日、初詣のため 
賀茂神社へ参拝しました！ 

 
良い一年に 
なりますように… 

節分 

イルミネーション 12 月 18 日にイルミネ
ーションドライブを
実施しました。非日常
的で幻想的な空間と
色鮮やかなイルミネ
ーションの光景に皆
様感動されていまし
た。 

12月 25日おやつ作りが行われ、利用者
様とクリスマスケーキを作りました！ 
ケーキ作りに参加した利用者様同士で
協力して、試行錯誤しながら飾り付け
ています。 
出来上がったケーキは、昼食時に皆様
と美味しくいただきました。 


